
 

 
Minist ero de l l ’ Ist ruzione ed i l Mini stero de l l ’Un iversit à e de l la  Ricerca  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI” 

Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 

Tel. 0372427005 

E-mail: cric803006@istruzione.it - cric803006@pec.istruzione.it 

 

DELIBERA N. 36 

COLLEGIO DOCENTI 12 MAGGIO 2020 

 

Il giorno 12 maggio 2020 alle ore 15:00 si è riunito, regolarmente convocato 

tramite la piattaforma Meet, il Collegio Unitario dei docenti dell’Istituto 

Comprensivo ”Ubaldo Ferrari“ di Castelverde presieduto dal Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Susanna Rossi, per discutere il seguente ordine del giorno: 

 

1. Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Adozione libri di testo – Scuola Primaria A.S. 2020/21 
3. Adozione libri di testo – Scuola Secondaria A.S. 2020/21  

4. Linee per la valutazione ed organizzazione dell’esame di Stato - A.S. 

2019/20 

5. Verifica Saap e PEI 

6. PON 
7. Continuità 

8. Varie ed eventuali 

9. Comunicazioni del Presidente  

 
 

IL COLLEGIO DOCENTI 

 

VALUTATA la particolare situazione venutasi a creare dall’emergenza 
legata al Covid - 19; 

 

VISTO  che i rapporti con gli assistenti alla persona non sono sempre 

proseguiti allo stesso modo perché in alcuni casi sono stati 

interrotti, mentre in altri hanno potuto proseguire; 
 

DATA la differenza tra la didattica in presenza e la didattica a 

distanza che ha portato a rivedere alcuni obiettivi; 
 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

S
S

I S
U

S
A

N
N

A

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


 

DELIBERA 

 

All’unanimità la verifica SAAP e del PEI per l’anno scolastico 2019/2020 con 
queste modalità: 

 per i progetti che sono stati attuati fino a maggio si procede con verifica 

regolarmente; 

 per i casi in cui il progetto non ha visto prosecuzione la verifica si conclude 
a fine febbraio indicando in calce la dicitura: ”la verifica del progetto si 

ferma a fine febbraio causa emergenza coronavirus”; 

 per le valutazioni dei progetti Pei non essendo possibile affrontare, 

declinandolo, ogni singolo obiettivo, si descriverà in forma discorsiva 
quanto è stato fatto in DAD, quali aspetti è stato possibile affrontare. 

 per la stesura della valutazione dei Pei degli alunni della scuola infanzia si 

attenderà la seconda metà di giugno dopo aver incontrato i genitori in 

colloqui via meet; 
 per i progetti ponte si provvederà per ora soltanto alla descrizione del 

profilo dell’alunno mentre la parte più operativa riguardante il prossimo 

anno scolastico si farà quando ci saranno indicazioni più chiare sul rientro. 

 

 

 
Letto, firmato e sottoscritto 

La segretaria 

m.a Alessia Ruffini 

Il Presidente 

Dott.ssa Susanna Rossi 

 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

S
S

I S
U

S
A

N
N

A


		2021-01-27T13:06:04+0100
	ROSSI SUSANNA




